正业玖坤的设备及系统兼容，正业玖坤将自己优势的网关、控制器及SCADA系统等跟浪潮集团的物联网服务模块适配，共

同推进数据采集。双方共同打造面向各行业、各领域的工业互联网解决方案，浪潮集团为正业玖坤提供云计算资源及工业互

联网平台，并按照相关政策提供资源供双方研发、示范及推广应用；正业玖坤将自身的业务系统迁移到浪潮集团的工业互联

网平台上，并基于浪潮集团的工业互联网平台提供相关产品及整体解决方案。双方利用各自市场优势，共同开拓市场，联合

推广工业互联网解决方案，浪潮集团利用在政府、企业的市场优势 ，帮助正业玖坤在全国各省市、各企业推广解决方案及

广东正业科技股份有限公司 2018年半年度报告全文

53

产品；正业玖坤为浪潮集团在双方共同选定的工业互联网展示中心、重点示范基地/企业提供工业现场示范应用，共同拓展

市场，并利用正业玖坤的市场优势推广联合解决方案。

10、2018年7月13日，公司与鸿特科技签订《战略合作协议》，公司作为鸿特科技打造无人化工厂一揽子工程的战略合

作方，将与鸿特科技共同研究、分析精密模具制造、精密机械加工、精密冲压加工、精密钣金加工以及工业技术开拓等行业

领域的智能制造项目，为鸿特科技提供智能工厂整体解决方案。

11、2018年7月23日，公司控股股东正业实业与珠海节弘新能源有限公司（以下简称“珠海节弘”）签署了《股份转让协

议》，正业实业拟通过协议转让方式将其持有的10,000,000股（占公司总股本的5.10%）正业科技无限售流通股转让给珠海

节弘，每股转让价格为人民币25.64元，转让价款共计人民币2.564亿元。本次协议转让股份事项尚需深圳证券交易所进行合

规性确认后方能在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理股份协议转让过户手续。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2018年1月19日，公司召开第三届董事会第二十五次会议，审议通过《关于全资子公司收购深圳市华东兴科技有限公

司100%股权的议案》，同意集银科技以现金人民币6,600万元收购华东兴100%股权。2018年2月1日，本次股权收购完成了相

关过户的工商变更登记手续，华东兴成为集银科技全资子公司。

2、公司于2018年4月20日召开第三届董事会第二十七次会议，审议通过了《关于向全资子公司增资的议案》，同意向南

昌正业增加注册资本人民币1,500万元，向拓联电子增加注册资本450万元。2018年5月23日，南昌正业已完成增加注册资本

的工商变更登记手续。2018年6月20日，拓联电子已完成增加注册资本的工商变更登记手续。

广东正业科技股份有限公司 2018年半年度报告全文

54

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 22,954,967 11.65% -11,079,335 -11,079,335 11,875,632 6.02%

1、国家持股 0.00%

2、国有法人持股 1,401,869 0.71% -1,401,869 -1,401,869 0 0.00%

3、其他内资持股 21,553,098 10.94% -9,677,466 -9,677,466 11,875,632 6.03%

其中：境内法人持股 8,987,130 4.56% -4,556,074 -4,556,074 4,431,056 2.25%

境内自然人持股 12,565,968 6.38% -5,121,392 -5,121,392 7,444,576 3.78%

二、无限售条件股份 174,152,807 88.35% 11,079,335 11,079,335 185,232,142 93.98%

1、人民币普通股 174,152,807 88.35% 11,079,335 11,079,335 185,232,142 93.98%

三、股份总数 197,107,774 100.00% 197,107,774 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2017年1月10日，经中国证监会《关于核准广东正业科技股份有限公司向刘兴伟等发行股份购买资产并募集配套资金

的批复》（证监许可【2017】20号）文核准，公司以发行股份并支付现金的方式收购刘兴伟、新余市煜恒投资合伙企业（有

限合伙）合计持有的深圳市鹏煜威科技有限公司51%的股权和赵玉涛、贺明立等9人合计持有的深圳市炫硕智造技术有限公

司100%股权，共计发行股份1,598.6944万股。其中向赵玉涛、贺明立、华英豪、华宝信托有限责任公司、九泰基金管理有限

公司、金鹰基金管理有限公司合计发行11,080,402股已解除股份锁定，于2018年4月18日上市流通。

2、2018年6月11日，公司召开第三届董事会第三十次会议，审议通过了《关于更换公司董事的议案》，陈世荣先生因工

作原因申请辞去公司董事的职务，董事会同意增补刘海涛先生为公司董事。刘海涛先生作为公司董事，需遵守上市公司董监

高股份变动的相关规定。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2018年6月11日，公司召开第三届董事会第三十次会议，审议通过了《关于更换公司董事的议案》，陈世荣先生因工

作原因申请辞去公司董事的职务，董事会同意增补刘海涛先生为公司董事。刘海涛先生持有公司股份73,550股，按照上市公

司董监高股份变动的相关规定，刘海涛先生作为公司董事，每年可减持股份数不超过其持有的剩余公司股份总数的25%，因